
 
LICEO CLASSICO “DANTE ALIGHIERI” 

Cod. Mecc.: RAPC01000L – Cod. Fisc.: 80007360391 
Sede Legale: Piazza Anita Garibaldi, 2, 48121 – Ravenna 

Tel.: 0544 213553 – sito web: https://www.lcalighieri.edu.it/ 
PEO: RAPC01000L@istruzione.it – PEC: RAPC01000L@pec.istruzione.it 

 
CUP: E69J21012510006 Cod.Id.Prog.: 13.1.2A-FESRPON-EM-2022-47 

 

 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” 

 Al sito web dell’istituto 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione – Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/0000018 del 03/01/2022. 
 
OGGETTO: Determina a contrarre di avvio della procedura per la selezione di n. 1 collaudatore nell’ambito 

del progetto PON-FESR 2014-2020 di cui all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini 
della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11/11/2021. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 20I4IT05M2OP001 "Per la scuola -competenze e ambienti 
per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 
dell’11/11/2021. 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

 





VISTO la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1072275 in data 
27/11/2021; 

VISTO la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/0000018 del 03/01/2022; 
RILEVATA la necessità di reperire esperti interni di comprovata esperienza per svolgere attività di collaudatore 

nell’ambito del progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2022-47; 
Viste le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2019/2022 e 

del POF per l’a.s. 2021/2022; 
Visto il dispositivo del dirigente scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 2827 del 24/01/2022; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 10/II del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

2022; 
Preso atto  che riguardo la tempistica per l’individuazione del personale interno è sufficiente un periodo di 

sette giorni, come indicato nei quesiti ricorrenti sull’attuazione dei progetto PON 2014-2020, allegato 
all’avviso del Miur prot. n. AOODGRFID/9035 DEL 13/07/2015; 

Rilevata  la necessità di dover procedere all'individuazione tra il personale interno di 1 figura per lo 
svolgimento dell’attività di Collaudatore relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzate, nell’ambito 
del progetto in parola; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura per la selezione di n. 1 collaudatore nell’ambito del progetto PON-FESR 2014-2020 
di cui all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 
dell’11/11/2021, funzionale alla realizzazione del Progetto PON FESR - C.I.P.: 13.1.2A-FESRPON-EM-2022-47. 

Art. 3 

Di individuare i soggetti da invitare alla procedura comparativa secondo il seguente criterio: pubblicazione 

di un avviso sul sito web Istituzionale per la ricerca di personale interno per l’affidamento dell’incarico. 

Art. 4 

Criterio di aggiudicazione: La selezione tra tutte le candidature pervenute sarà effettuata dal Dirigente 

Scolastico in qualità di RUP mediante la comparazione dei curricula pervenuti. La comparazione avverrà 

mediante l’attribuzione del punteggio predeterminato in relazione ai singoli criteri come da tabella di 

valutazione riportata nell’Avviso di selezione. 

A conclusione della comparazione si provvederà alla formazione della graduatoria di merito provvisoria che 

diventerà definitiva il settimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola e sul sito web 

istituzionale della stessa. Trascorsi sette giorni sarà data comunicazione del candidato vincitore. 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto. 

Art. 5 

La durata dell’incarico è stabilità in n. 15 ore, il cui compenso sarà riconosciuto secondo quanto previsto dal 

CCNL comparto scuola/istruzione per le attività straordinarie per il personale ATA (€ 14,50 L.D.) e per le 

attività funzionali all’insegnamento per il personale docente (€ 17,50 L.D.), da imputare all’Aggregato A03/06 

- PON-FESR REACT-EU Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 

prot. n. 28966 del 06/09/2021 del Programma Annuale 2022. 

La prestazione sarà retribuita in base alle ore effettivamente prestate e risultanti da apposita 

documentazione, e all’attività effettivamente svolta, e, comunque, entro il limite massimo previsto dal piano 

finanziario. 



Art. 6 

Di approvare a tal fine la documentazione allegata relativa all’avviso pubblico. 

Art. 7 

Il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Giuseppina Di Massa. 

Art. 8 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo on-line dell'istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Di Massa 

(firmato digitalmente ai sensi del CAD 
e delle norme ad esso connesse) 

 


		2022-03-01T11:22:16+0100
	DI MASSA GIUSEPPINA




